

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	jun.-26	jun.-26	dic-26	Relativo (%)*
Disponible	273.790	540.718	444.471	51%
Portafolio	2.183.899	3.440.594	2.828.174	63%
Cartera Neta	17.713.369	15.654.636	16.539.882	113%
Cartera Bruta	17.911.332	15.836.759	16.732.304	113%
Provisión	(197.963)	(182.123)	(192.421)	109%
Cuentas por Cobrar	349.326	288.930	334.387	121%
Activos Materiales	21.242	21.670	23.645	98%
Otros Activos	27.313	14.150	15.675	193%
TOTAL ACTIVO	20.568.939	19.960.698	20.186.235	103%
Cuentas por Pagar	360.559	296.393	352.183	122%
Títulos en Circulación	19.219.024	18.627.895	18.645.202	103%
TDA A	13.298.564	12.752.719	12.764.567	104%
TDA B	5.920.460	5.875.176	5.880.635	101%
Otros	9.633	8.409	8.738	115%
TOTAL PASIVO	19.589.215	18.932.698	19.006.122	103%
Capital Social	413.051	413.051	413.051	100%
Reservas	172.985	173.262	173.262	100%
Superávit o déficit	499.328	499.913	499.913	100%
Utilidades Ejercicio Anterior	617	355	355	174%
Utilidad del Ejercicio	40.140	49.885	96.651	80%
Proceso conversión a NIIF	(3.191)	(3.120)	(3.120)	102%
TOTAL PATRIMONIO	1.122.930	1.133.347	1.180.113	99%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	20.712.145	20.066.045	20.186.235	103%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	jun.-26	jun.-26	dic-26	Relativo (%)*
Intereses cartera	673.204	529.605	1.078.736	127%
(+) Ingresos Tesorería	162.416	181.456	346.941	90%
(-) Gastos TDA	654.898	534.682	1.067.014	122%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	180.722	176.379	358.663	102%
(-) Provisión Cartera	12.720	(3.758)	8.726	-338%
Margen Financiero Neto	168.001	180.137	349.936	93%
(-) Gtos Funcionamiento	54.882	62.215	124.430	88%
Utilidad Operativa	113.119	117.922	225.506	96%
(-) Otros impuestos	23.513	15.455	31.055	152%
(+) Otros Ingresos Netos	(101)	282	(198)	-36%
(+) Ingreso administración programas	8.460	8.106	20.527	104%
Utilidad Bruta	97.964	110.855	214.780	88%
(-) Gasto Aporte FAG	24.491	27.714	53.695	88%
Utilidad Antes de Impuestos	73.473	83.141	161.085	88%
(-) Impuesto de Renta	33.333	33.257	64.434	100%
Utilidad Neta	40.140	49.885	96.651	80%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.